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Mottagare 
Valnämnden 

Vallokaler i val till riksdag, kommun och region den 
11 september 2022 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut till 
valnämnden 

1. Vallokaler vid val till riksdag, kommun och region den 11 september 
2022 fastställs enligt bilagd förteckning. 

2. Chefen för kommunkansliet ges delegation att i samråd med 
valnämndens ordförande besluta om eventuella justeringar i vallokaler. 

3. Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för 
verksamhetsområde 17 Gemensam verksamhet. 
  
 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Elin Waltersson 
Tf Kommundirektör 

Helene Bergström 
Kanslichef 

 

Beskrivning av ärendet 
Valnämnden ska fastställa vilka vallokaler som ska finnas i Tyresö kommuns 25 
valdistrikt vid de allmänna valen den 11 september 2022. I den bifogade 
förteckningen listas samtliga föreslagna vallokaler. För de flesta distrikt är 
vallokalerna oförändrade från 2018 års allmänna val.  

I samband med 2018 och 2019 års val har omfattande översyner av 
tillgängligheten i val- och röstningslokaler som bland annat har innefattat 
ramper, trösklar och markeringar. Alla lokaler som föreslås är genomgångna 
och uppfyller tillgänglighetskraven.   
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En ombyggnation av Kumla skola kommer dock att äga rum under hösten 
2022 varför distrikt 23 Trollbäcken V och distrikt 25 Trollbäcken Ö inte kan 
ha samma vallokaler som brukligt. Med anledning av detta har närliggande 
lokaler besökts och utvärderats. En fritidsgård och en förskola har uteslutits 
som vallokal då de inte anses uppfylla tillgänglighetskraven. Trollbäckshallen 
kan vara ett alternativ men är inte optimal ur tillgänglighetssynpunkt då 
personer i permobil behöver ta sig in i lokalen via ett duschutrymme. Med 
anledning av detta föreslås undervåningen i Trollbäckens kyrka som vallokal 
för både distrikt 23 och distrikt 25 då det är en mycket bra lokal ur 
tillgänglighetsperspektiv och det bara gäller allmänna valen 2022 under Kumla 
skolas renovering. 

I vallagen finns bestämmelser om vallokalers värdeneutralitet, det vill säga att 
en vallokal inte ska ha anknytning till en viss politisk sammanslutning och den 
inte bör ha sådan anknytning till en viss religiös sammanslutning eller till ett 
visst företag som kan påverka väljaren i samband med röstningen. För Tyresös 
del har frågan aktualitet både för Trollbäckens kyrka men också för 
församlingshemmet som brukar användas som vallokal för distrikt 13 
Gimmersta-Nytorp-Raksta. Efter kontakt med Länsstyrelsen och 
Valmyndigheten, både i samband med valet 2018 och nu inför valet 2022, ska 
en avvägning ske mellan tillgången på vallokaler i området, hur känd lokalen är 
för väljarna samt vad den aktuella lokalen normalt används till vara vägledande 
i avgörandet om lämpligheten som vallokal.  

Efter noggrant övervägande anser förvaltningen att församlingshemmet även 
fortsättningsvis är den bästa tänkbara vallokalen i distriktet Gimmersta-
Nytorp-Raksta. Den tilltänka vallokalen är interiört helt neutral och 
tillgänglighetsanpassad. Detta gäller även för undervåningen i Trollbäckens 
kyrka som har en egen entré skild från kyrkans entré och också har en neutral 
interiör och en mycket god tillgänglighet.  Enligt valmyndighetens 
ställningstagande ska när lokaler utses, en god tillgänglighet för väljarna väga 
tyngre än en i övrigt bättre lämpad lokal, även om den har anknytning till ett 
företag, en religiös sammanslutning eller dylikt. 

Förvaltningen föreslår även att chefen för kommunkansliet ges delegation att i 
samråd med valnämndens ordförande besluta om eventuella justeringar i 
vallokaler. Detta för att underlätta ett snabbt beslut om behov för omställning 
uppkommer. 

 

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 17 
Gemensam verksamhet. 
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Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte 
har genomförts.


	Vallokaler i val till riksdag, kommun och region den 11 september 2022
	Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut till valnämnden
	Beskrivning av ärendet


